（参考様式１）

   ○○○○年○○月○○日

【代表団体】

長野県中小企業団体中央会 会長 様

住  所 長野県長野市川中島1234

名  称 有限会社 中華亭 風林火山

代表者の役職・氏名 代表取締役 武田晴信

中小企業エネルギーコスト削減助成金

業者選定理由書

中小企業エネルギーコスト削減助成金の申請にあたり、やむを得ない理由等により、

 下記のとおり業者を選定しましたので、業者選定理由書を提出します。

記

１．導入する設備

  （１）設備名称

様式第２号 導入設備番号１ 空調・換気設備（一般用エアコン JIS C 9612）

   様式第２号 導入設備番号２ 照明設備（一般用LED照明器具 JIS C 8115）

   様式第２号 導入設備番号３ 冷蔵・冷凍設備（業務用冷蔵・冷凍庫 JIS B 8630）

  （２）内  容  メーカー・型番・個数は別添見積書のとおり

２．選定業者名

     越後ノ虎工務店 上杉景虎

３．選定理由

（上記の選定業者以外から調達する方法がない具体的な理由をご記入ください）

「越後ノ虎工務店 上杉景虎」は、当店の電気配線や厨房設備の設置状況等にも熟

知しており、今回設置する設備を内示後に発注すると早期に納品可能と連絡を受けて

います。また施工工事に関しても着手から最短期間で工事完了が可能とのことです。

また休業日のみの工事に対応してもらえる業者が他にいませんでした。

本助成金で導入する設備に関する納品、工事、既存設備処分や代金支払い等も要領

や手引きに則って対応する旨を確認しております。施工後のアフターフォローなど含

め対応できる施工事業者は周辺地域には無いため「越後ノ虎工務店 上杉景虎」を選

定しました。

＜長野県中小企業ＧＸ推進事務局＞
一般社団法人長野県経営者協会
長野県中小企業団体中央会
一般社団法人長野県商工会議所連合会
長野県商工会連合会

事業計画書と同日

事業計画書と同一

 「中小企業エネルギーコスト削減助成金対象設備
一覧表」に記載の「設備区分」「設備種別」「規格」と
様式１記載の「導入設備番号」を記載する。

原則である「相見積方式」をせず「随意契約」と
する「具体的で」「第３者から見ても十分納得で
きる客観的理由」を記載してください。